
МУ «Управление образования Администрации 
Шелковского муниципального района» Чеченской Республики 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 

Муниципальнибюджетанюкьарадешаранучреждени 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЪЕРА КЖЪАРАДЕШАРАН И111 КОЛ» 

366111, ЧР Шелковской район, с.Каршыга-Аул. ул Школьная ,4 тел. 8(928) 085-23-09 E-mail: karshiga„sosh^mail. 

ПРИКАЗ 

04.09.2020г. № 2 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
«0лимпиада-2021» 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года №1252,приказом Министерства образования и науки ЧР от 31.08.2020 
г.№ 912-п, планом работы Управления образования Шелковского муниципального района 
и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 
научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный этап всероссийской предметной 
олимпиады школьников по русскому языку, русской литературе, истории, 
обществознанию, английскому языку (5-7кл), математике, информатике, физике, 
химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) и технологии в срок с 25 сентября по 15 
октября 2020 года. 

2. Организовать работу по подготовке учащихся 4 -11 классов к участию в 
олимпиадах. 

3. Создать организационный комитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников «0лимпиада-2021» в составе: 
Шаршевой О Б. - зам. директора по УВР; 
Телемишова М.Я. - зам. директора по BP; 
Сатырова А. А. - зам. директора по ИКТ; 
Тавмурзаевой Э.Н. - педагога-психолога. 

4. Оргкомитету школьного этапа: 
4.1. Разработать «Порядок регистрации участников всероссийской олимпиады 

школьников» (в соответствии с Порядком проведения олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013г №1252) 

4.2. Опубликовать на официальном школьном сайте сроки проведения школьного 
этапа; 

4.3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиад согласно заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями и 
рекомендациям по проведению школьного этапа по общеобразовательным 
предметам на 2020-2021 учебный год; 



4.4. Обеспечить принятие мер по соблюдению строгой конфиденциальности при 
тиражировании заданий для участников во избежание утечки информации, 
обеспечить шифровку олимпиадных работ; 

4.5. Разместить результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету ( рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа) в сети 
«Интернет» на официальном сайте школы, в том числе протоколы жюри 
школьного этапа; 

4.6. В своей деятельности руководствоваться Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников( приказ МО и Н РФ от 18.11.2013 № 1252), приказом 
МО и Н РФ от 17.12.2015 № 1488» «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников»; 

4.7. Родитель ( законный представитель) обучающего, заявившего о своем 
участии в олимпиаде, в срок не менее 10 рабочих дней до начала школьного 
этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с 
Порядком и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие 
на сбор, хранение, использование, распространение( передачу) и публикацию 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка; 

4.8. Обеспечить сбор и хранение письменных подтверждений родителей 
(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в 
олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком проведения олимпиады и 
о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 
ребёнка, в том числе в сети «Интернет»; 

5. Утвердить следующий состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников: 

председатель - директор школы Еракаев Р.Х.; 
заместитель председателя комиссии - педагог -библиотекарь Шаршева А. И. 
члены - учитель начальных классов Исаева А. А. 

учитель начальных классов Юмартова З.Т. 
6. Назначить ответственным за конфиденциальность информации по текстам 

олимпиадных заданий школьного этапа Сатырова А. А. 
7. Назначить организатором школьного этапа олимпиады Шаршеву О.Б. 
8. Организатору школьного этапа олимпиады: 

8.1. Обеспечить соблюдение рекомендаций по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 
COVID-19 Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека (MP 3.1/2.4.0178/1-20) при проведении 
школьного этапа олимпиады. 

8.2. Представить в УО к 01.11.2020 г. заявки на участие в муниципальном этапе 
олимпиады победителей школьных туров и отчеты о проведении школьного 
этапа олимпиады. 

8.3. Наградить дипломами учащихся - победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады. 

9. Контроль за исполнением настоящего 'приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Шаршевой О Щж 

Директор ш к о п ^ Щ ^ } - Еракаев Р.Х. 
ияиич̂ '-т"" 

С приказом ознакомлена О.Б.Шаршева 


